
.118,44,1 1

Portaria n°20/2025 

Estado do Pará 
Governo Municipal de Placas 

FUNDOMUNICIPALDEASSISTENCIASOCIAL 

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO 

Designa servidores para acompanhar e fiscalizar a execução dos termos de 
credenciamentos firmados no exercício de 2025. 

A Sr(a). INESSA TAVARES CREMASCO POSSIMOSER, SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 
117 da Lei n° 14.133/2021, 1° de abril de 2021. 

CONSIDERANDO os termos de credenciamento firmados no exercício de 2025, no 

âmbito do Fundo Municipal de Assistência Social; 

CONSIDERANDO a necessidade de unificar e dar maior eficiência ao 

acompanhamento e fiscalização dos referidos termos; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os(as) seguintes servidores(as) como Comissão de 

Fiscalização, composta por 1 (um) presidente e 2 (dois) membros, para 

acompanhar e fiscalizar a execução dos termos de credenciamento referente 

ao Credenciamento n°015/2025, de empresas especializadas no fornecimento 

de peças automotivas destinadas ao atendimento das necessidades dos 

veículos da frota da Secretaria Municipal de Assistencia Social do 

Município de Placas-PA, conforme relacionados abaixo: 

Presidente: 
• GIOVANI DA SILVA MOTA - CPF n° 802.259.18x-xx 

Membros: 

• MARLIANE BARRETO DE SOUSA - CPF n° 038.281.87x-xx 
• MAISA DOS SANTOS TAVARES CRISTINO - CPF n° 048.873.90x-xx 
Art. 2° Compete à Comissão de Fiscalização: 

I - Verificar o cumprimento das obrigações e cláusulas previstas nos 

termos de credenciamento; 

- Realizar o acompanhamento técnico da execução; 

III - Emitir relatórios periódicos de fiscalização, conforme modelo e 

cronograma definidos pela Secretaria; 

IV - Comunicar ao gestor do termo eventuais irregularidades ou 

desconformidades; 

V - Exercer outras atribuições conforme o disposto no art. 117 da Lei n° 

14.133/2021 e regulamentações complementares. 
Art. 3° - Ficam revogadas todas as portarias anteriores que designaram 

fiscais individuais para os termos de credenciamento firmados no exercício 

de 2025. 
Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 

CIÊNCIA E ACEITE DOS MEMBROS DESIGNADOS 

RUA OLAVOB I LAC 



Estado do Pará 
Governo Municipal de Placas 

FUNDOMUNICIPALDEASSISTENCIASOCIAL 

Declaramos, para os devidos fins, que tomamos ciência da presente 

designação e nos comprometemos a cumprir as atribuições previstas nesta 

portaria e na legislação vigente. 

witv; DA siam 4't'or.4 
GIOVANI DA SILVA MOTA 

(Presidente da Comissão) 

e/4Ux/ 'C'f,q///tc ew , 57e9(/) (/' 
MARLIANE BARRETO DE SOUSA 

(Membro) 

tks,nÇT erk 
MAISA DOS SANTOS TAVARES CRISTINO 

(Membro) 

DECLARAÇÃO DO RESPONSAVEL PELA INDICAÇÃO 
DECLARO que estou ciente de que os servidores indicados reunem as competencias 
necessarias a fiscalização referente a aquisição/contratação especificada, de acordo com as 
atribuições que lhes são confferidas. 

Placas-PA, 18 de junho de 2025. 

.4veicx Se;IR 
INESSA TAVARES CREMASCO POSSIMOSER 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

GESTOR(A) DO CONTRATO 

RUA OLAVOB I LAC 


		2025-06-20T15:27:05-0300
	INESSA TAVARES CREMASCO POSSIMOSER:03075598151




